
平成２４年６月７日
関係各中学校長 殿

徳島市立高等学校
校長 内藤 哲也

平成２４年度「中学生体験入学」の案内と参加者募集について（依頼）

初夏の候，貴校にはますますご発展のこととお喜び申し上げます。
日頃は，本校教育に格別のご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，今年度も中学校の皆様に徳島市立高校に対する理解をより一層深めていただくために，次

のとおり「中学生体験入学」を企画いたしました。
つきましては，趣旨をご理解いただき，貴校生徒・保護者・教員の皆様に多数ご参加いただけま

すよう，ご配慮をよろしくお願いします。

１ 実施日 平成２４年８月９日（木）
＊台風などで当日に実施できない場合の予備日は８月１０日（金）

２ 対 象 中学３年生及び見学を希望する保護者，中学校教員

３ 日 程 ８：３０～ ９：００ 受付
９：１０～ ９：２０ 開会行事（体育館メインアリーナ）

（１）学校長挨拶 （２）生徒会長挨拶
９：２０～ ９：３０ 日程説明
９：３０～ ９：５０ 学校紹介（ビデオ上映）
９：５０～１０：１０ 教室へ移動

１０：１０～１０：５０ 授業体験①（４０分）
１０：５０～１１：１０ 休憩・教室移動
１１：１０～１１：５０ 授業体験②（４０分）

（１１：００～１１：５０ 保護者・先生対象説明会（あしかびホール））
１１：５０～１２：００ 閉会連絡（各教室・連絡後に順次解散）
１２：１０～１２：４０ 部活動見学（希望参加）

〃 校舎施設見学（自由見学）
〃 市高なんでも相談コーナー（芸術館１階第３会議室）

４ 申込締切 平成２４年６月２９日（金）

５ 申込先
徳島市立高等学校 教務課 宛
〒 770-0872 徳島市北沖洲１丁目１５番６０号
Tel ０８８－６６４－０１１１ Fax ０８８－６６４－５１４４
送付用アドレス info@tokushima-m-hs.ed.jp

＊問い合わせは，担当（教務課 住友良行）まで。

６ 申込方法 学校代表のメールアドレスがある場合は，この案内と同じ内容を送信いたします。
メールに添付のデータ（エクセル）で申込書を作成して上記アドレスまで電子メー
ルでお知らせください。もしくは，別紙「体験入学申込書」に記入して郵送してく
ださい。

７ その他 (1)日程の詳細，参加者の授業教科，班編制及び準備物についての詳細は 7/13(金)
頃に各中学校へ発送する予定です。

(2)普通科の希望者は，希望する授業の教科，及び見学したい部活動・同好会を申
込書に記入してください。授業の教科は国語・社会・数学・理科・英語の５教科
の中から２教科を選んでください。

(3)理数科の希望者は，見学したい部活動・同好会を申込書に記入してください。
体験授業の教科は，数学・理科の２教科指定です。

(4)本校の部活動・同好会は以下の通りです。なお，体験入学当日に公式試合等の
都合により，見学を実施しない部や同好会があることをご了承ください。
体育部：弓道・剣道・ｻｯｶｰ・新体操・柔道・水泳・ｿﾌﾄﾃﾆｽ・ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ・卓球・

硬式テニス・登山・ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ・ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ・ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ・ﾎﾞｰﾄ・野球・
ﾗｸﾞﾋﾞｰ・陸上・ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ

文化部：囲碁･将棋・英語・園芸・演劇・ｵｰｹｽﾄﾗ・化学・華道・合唱・茶道・
写真・手芸・書道・JRC・生物・地学・地理研究・電子計算機・美術
物理・文芸・放送・歴史研究・人権問題研究・ダンス

同好会：マンガ研究・軽音楽・クイズ研究
(5)参加に当たって，心身の都合で特別な配慮が必要な場合は備考欄に記入をお願
いします。（例：足にギブスをしているので教室移動は最小にしてほしい。）

(6)当日は昼食不要ですが，水筒を持参してください。
(7)参加態度等について本校職員が指導させていただく場合もあることをご了承く
ださい。


